Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022103100315

315

Nº 206, segunda-feira, 31 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal De Placas CNPJ Nº 01.611.858/0001-55 torna público
que conforme processo administrativo 115/2022, referente ao TOMADA DE PREÇO
009/2022, e nos termos da legislação vigente Publica seu aviso de Homologação no dia
27/10/2022, pela Prefeita Municipal, Leila Raquel Possimoser. Objeto: Construção da Casa
de Conselho no Município de Placas/Pa. Vencedora Total: Sollos Construtora Ltda CNPJ
01.733.027/0001-56 apresentou proposta no valor de R$261.973,12 (duzentos e sessenta e
um mil, novecentos e setenta e três reais e doze centavos).

Placas/PA, 27 de outubro de 2022
LEILA RAQUEL POSSIMOSER

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão eletronico nº 9/2022-130503. Contrato nº 20220409. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Prainha. Contratada: JK Posto de Combustiveis Ltda Cnpj:
09.676.120/0001-88. Objeto: Registro de Preço Para eventual aquisição de diversos
derivados de Petróleo (Combustível e Lubrificantes) Para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Prainha. Valor: R$ 387.422,50 (trezentos e
oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: 15 de
setembro a 31 de dezembro de 2022. Assinatura: 15 de setembro de 2022

Origem: Pregão Presencial Srp nº 9/2022-250307. Contrato: 20220466. Contratante:
Município de Prainha. Contratada: G T da Rocha Eireli, Inscrita no Cnpj (Mf) sob o nº
37.320.984/0001-06. Objeto: Registro de Preço Para aquisição de Materiais de Consumo
(Gêneros alimentícios e Materiais de Higiene e Limpeza), Para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Prainha/Pa. Valor: R$ 25.822,05 (vinte e
cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinco centavos). Vigência: 25 de outubro de
2022 a 30 de dezembro de 2022. Assinatura: 25 de outubro de 2022.

Origem: Pregão Presencial Srp nº 9/2022-240305. Contrato nº 20220448. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: R J de Jesus Comercio e Servicos, Inscrita no Cnpj
(Mf) sob o nº 38.063.043/0001-99. Objeto: Registro de Preços Para aquisição de diversos
Materiais de Consumo: Material de expediente, Suprimentos de Informática, Jogos,
Brinquedos, Copa e Cozinha, Material didático, artigos de armarinho, e Material esportivo,
Para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de
Prainha/Pa. Valor: R$ 36.570,00 (trinta e seis mil, quinhentos e setenta reais). Vigência: 13
de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Assinatura: 13 de outubro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Pregão Presencial Srp nº 9/2021-190101. Espécie: 2º termo aditivo - de
Quantitativo ao Contrato nº 20220095. Contratante: Fundo Municipal de assistência Social
- Fmas. Contratada: Iacy Silva Pinto Comercio - Me, Inscrito(a) no Cnpj 18.677.479/0001-60
Objeto: O Presente Termo aditivo Objetiva a alteração Contratual no Valor de R$ 6.266,25
(Seis Mil, duzentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos), nos Termos do art.
65, Inciso I, alínea 'B', e $ 2º, Ii, da Lei Federal nº 8.666/93, Passando o contrato a ter o
Valor Total de R$ 31.353,75(trinta e um mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta
e cinco centavos). Vigência: 10 de outubro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
Assinatura: 10 de outubro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-260804

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pa, resolve HOMOLOGAR em favor da
Empresa: Aliança Comercio e Serviços Ltda, CNPJ: 36.634.511/0001-02, o valor de R$
879.448,00 (oitocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).
Referente ao Pregão Presencial SRP nº 9/2022-260804, Processo Administrativo nº
2022260804, que tem por Objeto: registro de preço PARA futura e eventual aquisição de
Duas Caçambas Basculante e um Trator de Esteira, Itens Remanescentes do Pregão 9/2022-
210703, conforme especificações do Termo de Referência, Por Meio do Convênio Estadual
nº 130/2022E Processo de nº 2022/316694 Para Atender o Município de Prainha.

O item 00001 - CAÇAMBAS, foi classificado como DESERTO.

Prainha/PA, 27 de outubro de 2022
DAVI XAVIER DE MORAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-0015

Objeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Locação de Veículos
Destinados Ao Transporte Escolar da Rede Estadual e Municipal de Ensino, do Município de
Primavera/Pa. Ato Administrativo: Anulação da licitação. Intimação: Notifica-se que do ato
de anulação da licitação em tela caberá recurso no prazo de cinco dias úteis, considerado
da data desta publicação, nos termos do Art. 109, da Lei Federal no 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Primavera/PA, 27 de outubro de 2022
BIANCA CAROLINE COSTA LOBATO

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20221005. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Gráfica
Rápida Eireli - Me, CNPJ n° 35.644.124/0001-94. Valor Global R$ 8.522,40 (oito mil
quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de confecção de material gráfico, serigráfico e malharia para
atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de primavera/PA .
Origem: Pregão Eletrônico SRP n° 9/2022-0013 / ATA SRP n° 20220010. Vigência:
18/10/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 18/10/2022.

CONTRATO N° 20220902. Contratante: PM. Contratado: P. S. Serviços e Produções Ltda,
CNPJ n° 21.526.029/0001-81. Valor Global R$ 206.584,00 (duzentos e seis mil
quinhentos e oitenta e quatro reais). Objeto: Contratação de empresa especializada em
locação e montagem de estrutura, sonorização, P.A e iluminação, na finalidade de
realizar eventos festivos anuais realizados no município de Primavera/PA. Origem: P.E
n° 9/2022-0012 / ATA SRP n° 20220009. Vigência: 01/09/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7° Termo Aditivo ao Contrato n° 20190829001. Tomada de Preço n°
1306001/2019. Partes: PMP. Construtec Construção & Transporte Eireli, CNPJ:
11.128.119/0001-60. Finalidade: Prorrogação de prazo: 20/08/2022 a 28/12/2022.
Fundamentação: artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.
Assinatura 19/08/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-0018.

Tipo menor preço por item.
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa Especializada

em Serviços Funerários com Fornecimento de urnas para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Primavera/Pa, com abertura no
dia 11/11/2022, a partir das 10h00, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Editais
disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Primavera/PA, 27 de outubro de 2022
AUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIGEM: P.E. SRP N° 9/2022-011 que tem como objeto Registro De Preços Para Eventual
Aquisição de Materiais de Construção Em Geral, Eletricos, Ferramentas, Diversos
Equipamentos Permanentes e Equipamentos de Proteção Individual - Epi's para atender as
Demandas Das Secretarias e Fundos Municipais, Vinculados a Prefeitura Municipal de
Quatipuru/Pa. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Terras
Patrimoniais. Ata de Registro de Preços n° 20221021em favor da empresa: D. Duarte de
Moura Eireli - Me, CNPJ: 34.036.580/0001-99, no valor global R$ 2.703.411,93 (dois
milhões, setecentos e cinco mil, quatrocentos e onze reais e noventa e três centavos); Ata
de Registro de Preços n° 20221022em favor da empresa: Clebson P da Rosa Eireli, CNPJ:
11.559.851/0001-95, no valor global de R$ 234.406,00 (duzentos e trinta e quatro mil e
quatrocentos e seis reais); Ata de Registro de Preços n° 20221023em favor da empresa: GO
Vendas Eletronicas Eireli, CNPJ: 36.521.392/0001-81, no valor global de R$ 4.049,00 (quatro
mil e quarenta e nove reais); Ata de Registro de Preços n° 20221024em favor da empresa:
J C P Prado Comercio Eireli - Me, CNPJ nº 21.254.778/0001-05, no valor global R$
447.959,50 (quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta
centavos): Data da assinatura da ata: 26/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Lazer - Fundo De Manutenção
e Desenvolvimento Da Educação Básica e De Valorização Dos Profissionais da Educação -
FUNDEB, CNPJ 29.989.385/0001-43.
CO N T R AT A DA S :
Processo Licitatório nº 160/2022
Tomada de Preço nº 023/2022
CONTROTEST SONDAGEM E LOCACAO LTDA. CNPJ: 22.004.978/0001-64- CONTRATO Nº
678/2022. Objeto: Contratação de empresa para reforma da estrutura de telhado, sistema
de drenagem, esgoto, piso de granitina, instalações elétricas, alvenaria de vedação e
execução do sistema de hidrantes da EMEI Professora Marta da Silva. Proveniente do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação-FUNDEB. Com o intuito de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Lazer do município de Redenção- PA. Assinatura:
25/10/2022. A Vigência é de 165 (cento e sessenta e cinco) dias a partir da ordem de
serviço. O valor total do objeto do presente contrato está previsto estimado em R$
389.680,40 (Trezentos e oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais e quarenta
centavos).
Processo Licitatório nº 166/2022
Pregão Eletrônico nº 064/2022
CONSTRUTORA INDUSTRIAL MADEIRA EIRELI. CNPJ: 00.488.605/0001-73. CONTRATO Nº
681/2022. Objeto: Contratação de empresa para reparo e manutenção de playground para
atender as necessidades de 14 (quatorze) EMEF - escolas municipais de ensino
fundamental do município de Redenção-PA, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Lazer junto ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB. Assinatura:
26/10/2022. O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir de 26/10/2022
e término em 26/10/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto
estimado em R$ 110.999,98 (Cento e dez mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ -
16.677.738/0001-28.
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 173/2022
Tomada de Preço nº 066/2022
EDITORA LUNNA EIRELI-EPP. CNPJ: n. º 31.260.067/0001-99. CONTRATO Nº 680/2022
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material didático complementar - livros
pedagógicos destinados ao seguimento de educação infantil para os alunos com idades de
02 a 05 anos e professores lotados na rede Pública Municipal, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Lazer junto ao Fundo
Municipal de Educação - FME. Assinatura: 26/10/2022. Vigência: 12 meses, a partir de
26/10/2022 e término em 26/10/2023. O valor total do objeto do presente contrato está
previsto e estimado em R$ 1.081.595,25 (Um milhão, oitenta e um mil, quinhentos e
noventa e cinco reais e vinte cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20220224 Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de bens permanentes, equipamentos e componentes de informática,
para serem utilizados nos serviços públicos de Rio Maria - PA. Celebrada entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.144.176/0001-
78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES, portadora do CPF sob
o nº 300.261.052-68, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMETO SUSTENTÁVEL, representada pelo o Sr. RAIMUNDO COELHO LOPES,
Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo o decreto n° 005 de 01 de
janeiro de 2021, portador do CPF sob o n° 307.457.992-72, sendo neste ato órgão
gerenciador, e as Empresas cujo os preços estão a seguir registrados, em face à
realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 059/2022-000022-SRP, TIPO:
menor preço por item. Tornamos público, o extrato da ata de registro de preços,
referente a licitação supracitada tendo o seu valor registrado da seguinte forma;
Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA, Tipo: Ltda/Eireli, LC123: Sim, Documento
40.543.408/0001-24, Endereço: Av. Terezinha Abreu Vita, S/n Lote 15 e 16, Sala 04,
Quadra 109, Bairro Vila União, CEP: 68560000, UF: PA, Município: Santana do Araguaia,
Telefone: (94) 92264858 VALOR TOTAL: R$ 21.510,00 Empresa: DRONE AIR COMERCIO
E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, Tipo: ME, LC123: Sim, Documento 39.935.802/0001-
29, Endereço: Avenida Governador Flávio Ribeiro Coutinho, CEP: 58037005, UF: PB,
Município: João Pessoa, Telefone: (83) 3142-1718 VALOR TOTAL: R$ 9.824,40 Empresa:
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, Tipo: EPP/SS, LC123: Sim,
Documento 07.164.433/0001-21, Endereço: Parauapebas, CEP: 68515000, UF: PA,
Município: Parauapebas, Telefone: (94) 99203-4974 VALOR TOTAL: R$ 75.258,64
Empresa: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, Tipo: ME, LC123:
Sim, Documento 20.486.284/0001-85 Endereço: Rua Nove, CEP: 68530000, UF: PA ,
Município: Rio Maria, Telefone: (94) 98804-0621 VALOR TOTAL: R$ 2.281.627,10

User
Realce

User
Realce